ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №54/
Об утверждении отчета об исполнении

 от   июня 2020 года
бюджета  городского округа Зарайск

Московской области за 2019 год

Заслушав и обсудив отчет начальника финансового управления Морозовой  Л.Н. об исполнении бюджета городского округа Зарайск  Московской депутатов городского округа Зарайск Московской области,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Зарайск Московской области  за  2019 год по доходам в сумме 3492952 тыс. рублей, по расходам в сумме 3617418 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 124466тыс. рублей (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «За новую жизнь» и на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Разослано: Кочергаевой Л.А., финансовому управлению, юридическому отделу, КСП, прокуратуре, редакции газеты «За новую жизнь», в дело.

Приложение
к решению Совета депутатов

городского округа Зарайск

Московской области

от

№54/
Отчет

об исполнении бюджета городского округа Зарайск  Московской области
за  2019 год

	Наименование показателей
	Утвержденный бюджет   округа  на 2019г.
	Уточненный план на

2019г.
	Исполнение  за 2019г.
	% исполнения  к  утвержденному бюджету 2019 года
	% исполнения к  уточненному плану 2019 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ДОХОДЫ

	00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	731548
	862577
	831858
	113,7%
	96,4%

	18210100000000000000  НАЛОГИ  НА ПРИБЫЛЬ
	494812
	623726
	597684
	120,8%
	95,8%

	18210102000010000110  Налог на доходы физических лиц
	494812
	623726
	597684
	120,8%
	95,8%

	00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	41005
	41005
	41508
	101,2%
	101,2%

	10010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам
	41005
	41005
	41508
	101,2%
	101,2%

	182105000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	65680
	62480
	56357
	85,8%
	90,2%

	1821050100000000000110 налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	41929
	38129
	34784
	83,0%
	91,2%

	18210502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	15374
	17374
	17408
	113,2%
	100,2%

	18210503000010000110Единый сельскохозяйственный налог
	1462
	62
	19
	1,3%
	30,6%

	18210504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	6915
	6915
	4146
	60,0%
	60,0%

	  00010600000000000000 Налоги на имущество
	74633
	74633
	76562
	102,6%
	102,6%

	18210601000000000110 Налог на имущество физических лиц
	14021
	18021
	18702
	133,4%
	103,8%

	18210606000000000110 Земельный налог
	60612
	56612
	57860
	95,5%
	102,2%

	 00010800000000000000 ГОСПОШЛИНА
	3018
	3168
	3319
	110,0%
	104,8%

	18210900000000000000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам  и иным обязательным платежам

	00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	30897
	32397
	32688
	105,8%
	100,9%

	 000111002000000000120Доходы от размещения средств бюджетов

	00011105010000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	16931
	19718
	19630
	115,9%
	99,6%

	00011105030000000120 доходы от сдачи в аренду имущества
	7166
	5179
	5475
	76,4%
	105,7%

	00011105070000000120 плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков

	10

	00011109000000000120 Прочие поступления от использования имущества
	6800
	7500
	7573
	111,4%
	101,0%

	00011201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	633
	633
	493
	77,9%
	77,9%

	00011300000000000000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат
	1300
	1855
	1854
	142,6%
	99,9%

	00011301000000000130 Доходы от оказания платных услуг
	1300
	430
	424
	32,6%
	98,6%

	00011302000000000130 Доходы от компенсации затрат

	1425
	1430

	100,4%

	00011400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	16307
	18237
	16691
	102,4%
	91,5%

	00011402000000000410 Доходы от реализации  имущества, находящегося в собственности городских округов
	2287
	9417
	7723
	337,7%
	82,0%

	00011406000000000430 Доходы от продажи земельных участков
	14020
	8820
	8968
	64,0%
	101,7%

	00011600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	2763
	3423
	3675
	133,0%
	107,4%

	00011700000000000000 Прочие неналоговые доходы
	500
	1020
	1027
	205,4%
	100,7%

	00020000000000000000 Безвозмездные поступления
	1138581
	2781892
	2661094
	233,7%
	95,7%

	00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1083581
	2730163
	2664332
	245,9%
	97,6%

	00020210000000000150 Дотации
	261363
	277871
	277871
	106,3%
	100,0%

	00020220000000000150 Субсидии
	157164
	1536019
	1476194
	939,3%
	96,1%

	00020230000000000150 Субвенции
	665054
	673916
	668645
	100,5%
	99,2%

	00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты

	242357
	241622

	99,7%

	00020700000000000000 Прочие безвозмездные поступления
	55000
	55000
	33
	0,1%
	0,1%

	00021800000000000000 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

	00021900000000000000  Возврат остатков субсидий и субвенций  прошлых лет

	-3271
	-3271

	100,0%

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1870129
	3644469
	3492952
	186,8%
	95,8%

	РАСХОДЫ
	1885362
	3755553
	3617418
	191,9
	96,3

	0100 Общегосударственные вопросы
	215233
	282108
	275382
	127,9
	97,6

	0200  Национальная оборона
	2528
	2528
	2528
	100
	100

	0300 Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность
	20470
	15363
	14227
	69,5
	92,6

	0400 Национальная экономика
	217000
	387178
	351820
	162,1
	90,9

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	128799
	861260
	810813
	629,5
	94,1

	0600 Охрана окружающей среды
	2380
	783842
	749501
	31491,6
	95,6

	0700 Образование
	938037
	1036151
	1032073
	110
	99,6

	0800 Культура, кинематография, средства массовой информации
	177494
	187963
	187853
	105,8
	99,9

	0900 Здравоохранение
	8694
	8694
	4545
	52,3
	52,3

	1000 Социальная политика
	106449
	119001
	117506
	110,4
	98,7

	1100 Физическая культура и спорт
	65552
	67739
	67704
	103,3
	99,9

	1300 Обслуживание  государственного и муниципального долга
	2726
	3726
	3466
	127,1
	93,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	1885362
	3755553
	3617418
	191,9
	96,3

	Профицит бюджета (со знаком +)

Дефицит бюджета (со знаком -)(79)
	-15233
	-111084
	-124466

	Источники внутреннего  финансирования дефицита бюджетов -всего:  (90)
	15233
	111084
	124466

	 Источники внутреннего финансирования
	15233
	111084
	124466

	  Кредиты от кредитных организаций
	0
	28472
	50000

	    Получение кредитов
	30000
	80000
	80000

	    Погашение кредитов
	-30000
	-51528
	-30000

	Исполнение государственных и муниципальных гарантий0
	-24000
	-24000
	0

	  Кредиты от бюджетов бюджетной системы
	0
	0
	0

	    Получение кредитов
	0
	0
	0

	    Погашение кредитов
	0
	0
	0

	Изменения  остатков средств бюджета на счетах в банках
	39233
	106612
	74466

	Увеличение прочих остатков  денежных средств местных бюджетов
	-1900129
	-3724469
	-3587445

	Уменьшение   прочих остатков  денежных средств местных бюджетов
	1939362
	3831081
	3661911

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru